

## PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 93, DE 2023.

Concede o Título de "Honra ao Mérito" em alusão ao Dia do Advogado, à Senhora Larissa Salame Bentes, pelos seus relevantes serviços prestados ao Município de Marabá.

Faço saber que a Câmara Municipal de Marabá aprovou e eu Presidente promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

**Art. 1º** É outorgado para à **Larissa Salame Bentes**, o título de "Honra ao Mérito", pelos seus relevantes serviços prestados ao Município de Marabá.

**Art. 2º** O Título Honorífico a que se refere o art. 1º será entregue ao homenageado em sessão solene da Câmara Municipal, em dia e horário previamente designados.

**Art. 3º** Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Marabá, em 01 de agosto de 2023.

ALECIO STRINGARI

Presidente – CMM

Carlos Roberto Gonçalves Miranda

1° Secretário –CMM

ILKER MORAES FERREIRA

1° Vice -Presidente – CMM

Fernando Henrique Pereira da Silva

2° Secretário - CMM

MIGUEL GOMES FILHO

2° Vice-Presidente – CMM

Maria Cristina Coimbra Mutran

3° Secretário - CMM



## Justificativa

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Larissa Salame Bentes, advogada inscrita na OAB/PA sob nº 18849. Marabaense. Formada pela Universidade Federal de Goiás UFG. Pós Graduada em Civil e Processo Civil pela Legale. Atuante na área trabalhista há mais de 10 (dez) anos. Atualmente Conselheira Subseccional da OAB e Delegada Regional da Caixa de Assistência da Advocacia CAAPA.

Outrossim, pelos relevantes serviços prestados ao munícipio de Marabá, submeto, portanto, a apreciação de Vossas Excelências, o presente projeto de DECRETO LEGISLATIVO, concedendo à Sr<sup>a</sup>. **Larissa Salame Bentes**, a comenda de Honra ao Mérito em homenagem ao Dia do Advogado.

Câmara Municipal de Marabá, em 01 de agosto de 2023.

ALECIO STRINGARI

Presidente – CMM

Carlos Roberto Gonçalves Miranda 1° Secretário –CMM

ILKER MORAES FERREIRA

1° Vice -Presidente – CMM

Fernando Henrique Pereira da Silva 2º Secretário - CMM

MIGUEL GOMES FILHO

2° Vice-Presidente – CMM

Maria Cristina Coimbra Mutran
3° Secretário - CMM